
SENATE BILL NO. 458 

Introduced: 02/16/83 

Referred to Committee on Local Government: 02/16/83 
Hearing: 2/17/83 
Report: 02/18/83, Do Not Pass. Report Adopted. 
Bill Killed. 
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rNrqoouceo BY ~"~=-~=----
A 8ILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REMOVE THE 

AUTHO•IZATION FOR USE OF A GENERAL PROPERTY TAX TO FUND 

REVOLVING FUNDS OF COUNTY RURAL 

t1UNlCTPAl SPECIAL IMPROVEMENT 

HIPROVEMENT 

DISTRICTS 

DISTRICTS AND 

CREATED AFTER 

OCTOdER 1, l9R3; AMENDING SECTIONS 7-lZ-2182., 7-12-2185., 

1-12-~222, •Nn 7-12-4225, MCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEr.ISLATURE OF THE STATE Of MONT4NA: 

Se~tion 1. Section 7-12-4222, ~CA~ I~ a~ended to read: 

~7-12-4222. Sources of money for revolvino fund. (1) 

for t~e pu~pose of providing funds for such revolvinq fund 

the city or town council: 

(~) (i) may, in 1t~ discretion and from time to time, 

t~ansf~r to the revolving fund from the general fund of th~ 

city Jr town such amount or amounts as may be dee~ed 

neces~Jfl' w~ich amount or amounts so tr~osferred shall be 

cee~ed and co~sidqred and shall be loans from such general 

fund ta the revol~ing fund; and 

(i i} may include in the cost of the lmp~ovement to be 

defrayed from th~ proceeds of the bonds or warrants an 

amount up to 5t of the p~incipal amount of the bonds or 

harrants and dep3sit it in the revolving fund upon receipt 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

li 

12 

13 

H 

15 

1b 

17 

10 

19 

lO 

21 

22 

l3 

24 

2~ 

LC 2410/01 

of su:1 proceeds; and 

(o) sha111_tg£_a-~1~£~t-~£~t~-PL1Q£_tg~~&L--~ 

LiaJ~ In addition to such transfer or tra~sf~rs from the 

gener~l fund or in lieu thereof, levy and collect for su~h 

r~vol~ing fund such a t~K• hereby decl~red to be for a 

public purpose~ on all the taxable property in such city or 

town as shall be necessary to meet. the financial 

requirements of such fund. However, a tax may not be levied 

if the balance in the revolving fund exceeds 5~ of the 

princi~Jal .:tmount of the then-outstanding special Improvement 

district bonds and warrants. If a tax is levied, the tax may 

not De an amount that would increase the balance in the 

revolving fund above 5% of the then-outstanding special 

improveRJent district bonds and warr•1nts. 

(2) Whenever therP. shall be money In the district fund 

~hich Is not required for payment of anv bond or Narrant of 

such jistrict or of inter~st thereon~ so much of such ~oney 

as a1ay be necessary to pay the loan provided for In 

7-12-~223 shall by order of the council ba transferred to 

the r~volvinq fund. After all the bonds and warran~s issued 

on any special Lllprovement district or sidewalk, curb, and 

3lley approacn warrants have been 'fully tlaid, all money 

rem~i1ing in such district fund shall by order of the 

council be tr3nsfer~ed to and beco~e part of the revolving 

fund." 
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S?ction 2. SectiQn 7-IZ-4225, MCA, is amended to re~d: 

•7-12-4225. Covenants to utilize revol~ing 

In connection with any public offering 

improvement district bonds or ~idewalkt curbt 

fund. (1) 

of special 

and alley 

appro~ch warrants, the city or town council may undertake 

and agree: 

(a) 

advances 

to issue orders annually 

from the revolvfnq fund 

authorizing loans or 

to the district fund 

involved In amounts sufficient to m3ke good any deficiency 

in the bond and interest accounts thereof to tne extent that 

funds are available; 

{b) to provide funds for such revolving fund pursuant 

to th9 provisions of 7-lZ-4222(1JLbl by annually making such 

ta• l~vy tG~y-tn-?+e~-t~ereefT-~h-~e&n--fpem--~he--~efte~&+ 

F~ftdt as the city or town council may so agree to and 

unde~take• subject to tha maximum limitations imposed by 

7-12-4ZZ2(l)Lbl~_anQ 

Lla--tg_jjr;g!U.dL.fulllt:;_fiu:_li.~UOOlJ.!U.ng_fiiQd_llflJ:Ji.uaJU. 

1D-1~-ALAXlALADli.-Af-l=lZ=~lZZL11Lal!ll-bX-aooua!lx-mAking-A 

loao-fLAm-t~neL~l-1und· 

(2) The undertakings and agreements referred to ir. 

subse:tion (lJ shall be binding upon said city or town so 

long as any of said special impf'ovement district bonds or 

side•3lkt curb~ =nd alley approach warrants so offer~d or 

any i~terest th~reon remain unpaid•" 
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Section 3· Section 7-12-2162• MCA, is amended to read: 

"7-12-2182. Sources of money for revolving fund. (1) 

For the purpose of provfding funds for such revolving fund 

the bOdrd of county commissioners: 

(a) may, in its discretion and from time to tl~e. 

transfer to the revol~ing fund from the general fund of the 

county such amount or amounts as may be deemed necessary. 

which a:aount or amoun-ts so transferred shall be considered 

and s,Jll be loans from such general fund to the revolving 

fundi dnd 

( b) S ha 11 • (AL-iLdlULl!;Lt;L~:I&li-~J:.iDL-tll-QI:.t.J:!l!eLL. 

12tiJ£ in addition to such transfer or transfers from the 

gener3l fund o~ in liP.u thereo£, levy and collect for such 

revol~ing fund such a tax 9 hereby declared to be for a 

puhlic purpose, an all the taxable property in such county 

as shall be n~cessary to ~eet the financial requirements of 

such fund. However, a tax may not be levied if the balance 

in th~ revolving fund exceeds 5' of th~ principal amount of 

the tt1en-outstandi ng rural special f mprovement district 

bonds dnd warrants. If a tax is 1evied 9 t~e tax may not be 

an a11ount that •auld increase the bala,,ce fn the revolving 

fund ~bova 5~ of the then-outstandinq rural ~pecial 

impro1ement district bonds and warrants. 

(Z) fthenever there shall be money in the district fund 

which is not required for paywent of any bond or warrant of 
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such 1istrict or of interest thereon, so much of such money 

as may be necessary to pay the loan provided for in 

7-12-2183 shall, bV order of the board, be transferred to 

the revol~lng fund. ~fter all tne bonds and warrants issued 

on any rural special imorove~nt district have been fully 

paid• all money remaining in such district fund shall by the 

order of the board be transferred to and become part of the 

~ revoltin~ fund." 

9 

10 

~~ctlon 4. ~ection 1-12-2185, MCA, is amended to read: 

~1-12-21A5. Covenants to utilize revolving fund. (1) 

11 In co'J,,ection with the ls~uance !lf rural special improvement 

12 district bonds or warrants, tl>~ board of county 

13 commissivners ~ay undertake and aqree: 

14 (a) to issue orders annually authorizinq lo<Jns or 

15 adv~nces from the revolving fund to the district fund 

16 invo1~ad in amounts sufficient to mdke good any deficiency 

17 in t~e bond and interest accounts thereof, to the extent 

lA thdt funjs are available; &ftd 

19 (~) to provide funds for such revolving fund pursuant 

20 to the ~rovisions of 7-l?-21R2LLl!b by annually Making such 

21 tax le~y to~~-?n-++ea-tnereofy-~aen-+oe"--f~em--~he--~efte~e+ 

22 f~~~t dS the board may so agree to and undertake, subject to 

23 the mJxlmum limitations impos~d by 7-12-2132Ll1L~L-aaa 

24 1~l--tQ __ Q£~i~~fUD~A-fD£-AU~b-£~Q!~iD~-fYDg_~LSUaD1 

l< lQ_t~_QLa~iAiDD~-af-I=lZ=Zl~L!lL~l-b¥--aDCUall¥--M~KlC~-A 
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laaa_tcam_tb~aececal-fuBa· 

(2) The undertakings and agreements shall be binding 

upon sdfd county so long as any of said special improvement 

district bonds or warrants so offeree or any Interest 

there~n remain unpaid.• 

-End-
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